
UCHWAŁA Nr XVIII/156/2004
RADY GMINY RZGÓW

z dnia 18 lutego 2004r.

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych na rok 2004.

      Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o
samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. Nr 142 z 2001r. poz.1591,zm. 2002r.Nr 23,
poz. 220, Nr 62, poz. 558 i Nr 113, poz. 984, Dz.U.Nr 214, poz.1806,zm. 2003r.
Dz.U.Nr 80, poz.717, Dz.U.Nr 162, poz.1569 Dz.U.Nr 153, poz.1271 z 2004r
)oraz art.4 ust.1, 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. Nr 35 z 1984r. poz.230 t.j.
Dz.U. z 2002r. Nr 147 poz. 1231 i Dz.U. z 2002r. Nr 167, poz. 1372  2003r.
Dz.U.Nr 80, poz.719, 2003 Dz.U.Nr 122,poz.1143) Rada Gminy Rzgów
uchwala, co następuje:

                § 1.Uchwala Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
     Alkoholowych na rok 2004 w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do 
     niniejszej uchwały.

             § 2.Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Rzgów.

             § 3.Traci moc uchwała  Nr VII/72/2003r. Rady Gminy Rzgów.
          
             § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

1



                                                                              Załącznik Nr 1 do uchwały
                                                                              Nr XVIII/156/2004 
                                                                              z dnia 18 lutego 2004r.
 

I.WSTĘP
Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
gminy Rzgów na rok 2004 jest kontynuacją zadań przyjętych do realizacji w
latach ubiegłych, a zwłaszcza 2002-2003, które przyniosły najwięcej
doświadczeń i efektów działalności. W roku bieżącym największy wysiłek
skupić należy na stworzeniu optymalnych warunków osobom i rodzinom z
problemem alkoholowym.
 
II.DIAGNOZA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH I NARKOTYKOWYCH
    W POPULACJI MŁODZIEŻY Z GMINY RZGÓW.
1. Do podstawowych obszarów, w których występują problemy związane z

nadużywaniem alkoholu lub narkotyków zalicza się:
1)szkody u młodzieży pijącej alkohol związane z:
   a)wczesną inicjacją,
    b)stratami rozwojowymi,
    c)piciem destrukcyjnym,
    d)pogorszeniem zdrowia,
    e)zahamowaniem rozwoju psychofizycznego,
  2)szkody u dorosłych pijących alkohol związane z:
     a)uzależnieniem,
     b)nadużywaniem alkoholu,
     c)utratą zdrowia.
  3)szkody u członków rodziny z problemem alkoholowym związane z:
     a)demoralizacją,
     b)ubóstwem,
     c)przemocą.
   4)naruszanie prawa i porządku publicznego przez osoby nietrzeźwe        
       związane z:
      a)popełnianiem przestępstw w stanie nietrzeźwości,
      b)przemocą w rodzinie,
       c)prowadzeniem pojazdów w stanie po spożyciu alkoholu.
    5)naruszanie prawa związanego z obrotem  alkoholem poprzez:
       a)sprzedaż alkoholu osobom nieletnim lub nietrzeźwym,
       b)reklamę lub propagowanie napojów alkoholowych.
     6)szkody wynikające z narkotyzowania się młodzieży.
      7)naruszanie prawa związanego z nielegalnym obrotem narkotykami.
      8)łatwość dostępu do narkotyków
      9)brak wiedzy i nieprawidłowe postawy w związku z alkoholem lub 
 narkotykami.

2



Diagnoza problemów alkoholowych i narkotykowych została sporządzona i
stanowi element Programu na 2004r. oryginał diagnozy znajduje się w
dokumentacji Komisji.
2.Najważniejsze wnioski wynikające z diagnozy:
   1)rozszerzyć ilość i zasięg programów profilaktycznych,
   2)wprowadzić programy profilaktyczne dla najmłodszych klas szkół 
      podstawowych,
    3)objąć programami profilaktycznymi rodziców i nauczycieli,
    4)wprowadzić do szkół programy dotyczące narkomanii, przemocy i 
       agresji,
    5)ograniczyć dostępność młodzieży do alkoholu, poprzez zwiększenie 
        kontroli w sklepach oraz przeprowadzanie szkoleń dla sprzedawców 
         napojów alkoholowych,
      6)zwiększyć ilość atrakcyjnych form promocji zdrowego stylu życia.

III.CELE I ZAŁOŻENIA PROGRAMU.

1.Ograniczenie spożycia napojów alkoholowych i zmiany struktury ich 
   spożywania, przez promowanie zachowań mających na celu trzeźwy tryb 
   życia.

2.Kształtowanie opinii i postaw społecznych na temat choroby alkoholowej, 
   nadużywania alkoholu, profilaktyki i rozwiązywania problemów 
   alkoholowych.

3.Zmniejszanie rozmiarów patologii spowodowanej alkoholizmem,  
   nadużywaniem alkoholu przez dorosłych i młodzież, zwłaszcza 
    przeciwdziałania przemocy domowej.

4.Zmniejszenie rozmiarów uszkodzeń zdrowia spowodowanych nadużywaniem 
   alkoholu poprzez wprowadzenie metod wczesnego diagnozowania zagrożeń 
    związanych z piciem.

5.Zmniejszenie ilości spożywanego przez młodzież alkoholu.

6.Zmniejszenie ilości nowych przypadków uzależnienia.

IV. OCZEKIWANE KORZYŚCI Z REALIZACJI PROGRAMU.

3



1. Realizacja Programu  powinna przynieść korzyści w sferze zdrowotnej i
ekonomicznej oraz przyczyniać się do poprawy jakości życia lokalnej
społeczności w dziedzinie:
1)życia rodzinnego,
2)sprawności psychofizycznej  mieszkańców gminy,
3)ryzyka zachorowań,
4)opieki zdrowotnej,
5)pomocy społecznej,
6)wiedzy na temat uzależnień i sposobu ich leczenia.

V.PODSTAWOWE ZADANIA PROGRAMU.

Zgodnie z art. 4, ust.1 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi prowadzenie działań związanych z profilaktyką i
rozwiązywaniem problemów alkoholowych należy do zadań gmin.
Są  to zadania:
1.Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
   uzależnionych od alkoholu.

2.Udzielanie pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony 
    przed przemocą w rodzinie, rodzinom, w których występują problemy 
    alkoholowe.

3.Prowadzenie profilaktyki działalności informacyjnej i edukacyjnej, w
zakresie 
   rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii dla 
   dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a 
    także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych 
    programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych.

 
4.Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych,
służącej 
    rozwiązywaniu problemów alkoholowych i przemocy w rodzinie.

 5.Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych 
    w art.13 i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze 
    oskarżyciela publicznego.

6.Wspieranie zatrudnienia socjalnego.    

7.Pomoc dla osób wspieranych zatrudnieniem socjalnym organizowanym i 
   finansowanym przez centra integracji społecznej.

4



VI.SPOSÓB REALIZACJI ZADAŃ.

1.Wspomaganie działalności Stowarzyszenia Otwarte Serca w Rzgowie przy 
    ul.Letniskowej nr 6 polegającej na:

-prowadzeniu  zajęć opikuńczo-wychowawczych i terapeutycznych dla dzieci i
młodzieży z rodzin dotkniętych problemem alkoholowym,
-dożywianie  dzieci uczestniczących w zajęciach.
-objęciu zajęciami terapeutycznymi dorosłych członków rodzin patologicznych,
-organizowaniu czasu wolnego (rajdy,wycieczki rowerowe,itp.).

2.Kontynuacja działalności punktów konsultacyjnych przy ul.Letniskowej i 
    ul.Ogrodowej 11-w siedzibie Gminnej Przychodni Zdrowia w Rzgowie.

3.Realizowanie programów profilaktycznych w szkołach,

4.Zorganizowanie wypoczynku letniego dla dzieci z rodzin patologicznych i 
   najuboższych współdziałając w tym zakresie z Gminnym Ośrodkiem Pomocy 
   Społecznej, dyrektorami szkół podstawowych Rzgów, Kalino i Guzew i 
    Gimnazjum w Rzgowie oraz pedagogiem szkolnym.

5.Prowadzenie  zajęć  opiekuńczo-wychowawczych i profilaktycznych przy 
   szkołach w Kalinie i Guzewie.

6.Prowadzenie pozalekcyjnych zajęc sportowych dla dzieci i młodzieży w 
    szkołach podstawowych Rzgów, Kalino i Guzew i Gimnazjum w Rzgowie.
 

7.Kontynuacja zajęć z psychologiem (każdy poniedziałek) na przemian z 
   dziećmi uczęszczającymi na zajęcia w Stowarzyszeniu Otwarte Serca i 
   osobami uzależnionymi i członkami ich rodzin, a także praca z dziećmi 
    wymagającymi pomocy psychologa w szkole w Rzgowie.

8.Bieżące analizowanie składanych wniosków w stosunku do osób       
   uzależnionych, motywowanie do podejmowania leczenia osób 
   nadużywających alkoholu, kierowanie wniosków do sądu celem przymuszenia
   do leczenia, kierowanie do biegłego lekarza celem orzeczenia  uzależnienia 
   lub stopnia uzależnienia.

9.Kierowanie na szkolenia w dziedzinie profilaktyki nauczycieli, członków 
   GKRPA, wolontariuszy, pracowników Gminnej Przychodni Zdrowia i GOPS 
   w Rzgowie oraz sprzedawców napojów alkoholowych z terenu gminy Rzgów.

5



VII. KONTROLA PRZESIĘBIORCÓW PROWADZĄCYCH SPRZEDAŻ I
PODAWANIE NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH.

1) kontroli podlegają wszyscy przedsiębiorcy prowadzący sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych
przeznaczonych do spożycia w miejscu i poza miejscem sprzedaży.

2) Kontrole przeprowadzają zespoły minimum 3 osobowe, w skład których wchodzą:
 Upoważniony przez Wójta Gminy pracownik Urzędu,
 Członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów alkoholowych,
 Policja w zakresie:

-przestrzegania porządku publicznego wokół miejsc sprzedaży napojów alkoholowych,

-przestrzegania zasady nie sprzedawania alkoholu osobom nieletnim i nietrzeźwym,

-nie prowadzenia reklamy alkoholu.

3)Zakres kontroli obejmuje:

 Zgodność  prowadzonej działalności z zezwoleniem,
 Przestrzeganie warunków ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi,
 Przestrzeganie warunków i zasad sprzedaży napojów alkoholowych określonych w uchwałach Rady Gminy.
3) Osoby upoważnione do przeprowadzenia kontroli mają prawo do:
 Wstępu na teren nieruchomości, obiektu, lokalu lub jego części, gdzie prowadzona jest sprzedaż napojów

alkoholowych w takich dniach i godzinach, w jakich jest prowadzona działalność,
 Żądania pisemnych lub ustnych wyjaśnień oraz żądania okazania zezwolenia,

5)Czynności kontrolnych w przypadkach, o których mowa w pkt.3 dokonuje się w 

   obecności kontrolowanego, osoby zastępującej kontrolowanego lub przez niego 

   zatrudnionej.

6)Przedsiębiorca kontrolowany jest zobowiązany zapewnić warunki i środki 

   niezbędne do sprawnego przeprowadzenia kontroli.

7) Na podstawie wyników kontroli, organ wydający zezwolenia wzywa 

    przedsiębiorcę do usunięcia stwierdzonych uchybień w wyznaczonym terminie, o 

   ile  nie są one podstawą do cofnięcia zezwolenia lub wszczyna postępowanie o        

    cofnięcie zezwolenia, lub podejmuje inne działania przewidziane prawem.

8)Jednostka kontrolowana w terminie 30 dni od dnia otrzymania wezwania do 

   usunięcia stwierdzonych uchybień, przesyła do organu wydającego zezwolenia 

   informacje o wykonaniu zaleceń.

6



9)Sprawdzenie wykonania wniosków pokontrolnych stanowi odrębne zadanie   

   kontrolne.

VIII. ŹRÓDŁA FINANSOWANIA.

Podstawowym źródłem finansowania są środki przyjęte w budżecie gminy na
realizację zadań (wpływy za wydane zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych).

IX.WYKONANIE PROGRAMU.

Za wykonanie programu odpowiada  Wójt Gminy Rzgów i Gminna Komisja
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przy pomocy Gminnego Ośrodka
Pomocy Społecznej, szkół podstawowych w Rzgowie, Guzewie i Kalinie i
Gimnazjum w Rzgowie ,Stowarzyszenia Otwarte Serca.

X. ZASADY WYNAGRADZANIA CZŁONKÓW KOMISJI 
      ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH.
1. Członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za

udział w posiedzeniach Komisji oraz za udział w kontroli punktów
sprzedaży alkoholu otrzymują wynagrodzenie w wysokości 90,00 zł. brutto.

XI. POSTANOWIENIA KOŃCOWE.

Opracowany program jest programem otwartym i może być uzupełniony o nowe
zadania wynikające z potrzeb naszej wspólnoty samorządowej oraz wymogów
Narodowego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych.  Wprowadzając nowe zadania należy mieć na względzie
możliwość ich finansowania. Zadania szczegółowe określa harmonogram
rzeczowo-finansowy zadań realizowanych w roku 2004 stanowiący integralną
część Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych w Rzgowie.

Program opracowany został przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych w Rzgowie.

7



HARMONOGRAM RZECZOWO-FINANSOWY ZADAŃ REALIZOWANYCH W ROKU 2004.

zadania realizacja Środki
w zł.

I.Zadania Stowarzyszenia „Otwarte Serca” w
Rzgowie, ul.Letniskowa 6.
- prowadzenie  zajęć opiekuńczo-

wychowawczych i terapeutycznych dla dzieci
i młodzieży,

- objęcie zajęciami terapeutycznymi dorosłych
członków rodzin patologicznych,

- dożywianie dzieci uczestniczących w
zajęciach,

- organizowanie wolnego czasu dzieciom
(rajdy,wycieczki,imprezy sportowe i
kulturalne)

Zarząd Stowarzyszenia
„Otwarte Serca”

Terapeuci,
Wolontariusze
Szkoły podstawowe
Rzgów, Kalino,Guzew i
Gimnazjum w Rzgowie  

20.000

II. Działalność punktów konsultacyjnych
- informacja o chorobie alkoholowej,
- informacja o możliwościach leczenia,
- informacja o ruchach samopomocowych,
- informacja dla osób uwikłanych w przemoc

domową,
- motywacja do leczenia

Dyżury:
Rzgów ul.Letniskowa 6
Rzgów,ul.Ogrodowa 11-
psycholog

 12.000

III.Realizacja programów edukacyjnych w
szkołach na terenie gminy.
- Wdrażanie programów edukacyjnych

obejmujących dzieci, nauczycieli, rodziców,
- Współpraca z pedagogiem szkolnym w

zakresie wymiany informacji o przemocy i
alkoholizmie w rodzinach uczniów,

- Organizowanie imprez o charakterze
kulturalno-edukacyjnym dla dzieci i
młodzieży,

- Organizacja widowisk artystycznych,
- Korzystanie z poradnictwa i opieki

psychologa w szkołach.

G.K.R.P.A.
Dyrektorzy szkół,

 10.000

IV.Wypoczynek dla dzieci
- Organizacja wypoczynku letniego z

programem terapeutycznym dla dzieci z
rodzin patologicznych i najuboższych,

G.O.P.S.
Dyrektorzy szkół
Pedagog szkolny

 22.000 

8



V. Prowadzenie zajęć opiekuńczo-
wychowawczych i  profilaktycznych
- Kontynuacja zajęć pozalekcyjnych przy

szkołach podstawowych w Guzewie i Kalinie
z uwzględnieniem realizacji programów
edukacyjnych w zakresie uzależnień,

  

Dyrektorzy szkół
G.K.R.P.A. 10.000

VI.Prowadzenie pozalekcyjnych zajęć
sportowych w szkołach w Rzgowie, Kalinie,
Guzewie i Gimnazjum w Rzgowie
- wynagrodzenia dla osób prowadzących

zajęcia,
- dożywianie dzieci,
- nagrody (puchary, medale, dyplomy)

Dyrektorzy szkół
podstawowych w
Rzgowie, Kalinie,
Guzewie i Gimnazjum w
Rzgowie

10.000

VII.Zabezpieczenie funduszy na wspieranie
zatrudnienia socjalnego osób z terenu gminy
Rzgów.

G.K.R.P.A.
2.000

VIII.Orzecznictwo.
- Współpraca z poradniami odwykowymi, do

których kierowani są uzależnieni z terenu
gminy,

- Kontynuacja rozmów motywacyjnych z
uzależnionymi i członkami ich rodzin,

- Kierowanie do lekarza biegłego sądowego w
celu orzeczenia stopnia uzależnienia,

- Kierowanie wniosków do sądu celem
przymuszenia do leczenia,

- Pomoc merytoryczna i terapeutyczna grupy
trzeźwościowej w Rzgowie.

G.K.R.P.A.

 4.000

IX.Szkolenia.
- Szkolenie członków G.K.R.P.A.
- Szkolenie

nauczycieli,wolontariuszy,pracowników GPZ
i GOPS oraz sprzedawców napojów
alkoholowych z terenu gminy Rzgów.

G.K.R.P.A.
 
 8.000

9



X.Pomoc merytoryczna działań.
- Literatura fachowa i pomoce dydaktyczne dla

Stowarzyszenia „Otwarte Serca”,grupy
trzeźwościowej i szkół

- Uzupełnianie biblioteki edukacyjnej,
- Biuletyny i czasopisma z zakresu uzależnień.

G.K.R.P.A.
 1.000

-  XI.Wynagrodzenia dla członków G.K.R.P.A. Urząd Gminy Rzgów
 9.000

10


